АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 января 2025 г. № 5
 Об утверждении плана по противодействию коррупции на территории Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
В целях устранения причин и условий, способствующих коррупции, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для развития экономики на территории поселения, администрация Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
 постановляет:
1. Утвердить план по противодействию коррупции в Октябрьском сельском поселении Бобровского муниципального района
Воронежской области на 2025- 2027 г. /план прилагается/.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Октябрьского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

	Л.Ф.Богданова

 Приложение

к постановлению администрации
 Октябрьского сельского поселения

Бобровского муниципального района Воронежской области от 21 января 2025 г. № 5
ПЛАН

противодействия коррупции на территории Октябрьского сельского поселения

на 2025-2027 гг.

	№

пп
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

выполнения

	I. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Принятие решения (постановления) Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Глава Октябрьского сельского поселения
	2 квартал 2025 - 2027 г.

	1.2.
	Принятие решения (постановления) о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
	Глава Октябрьского сельского поселения
	3 квартал 2025 - 2027 г.

	1.3.
	Принятие решения (постановления) о Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений
	Глава Октябрьского сельского поселения
	3 квартал 2025 - 2027г.

	II. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Составление реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	В течение 2025 2027 г.

	3.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	3.1.
	Анализ должностных инструкций с целью составления перечня должностей муниципальной службы с повышенными коррупционными рисками.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	Первое полугодие 2025 - 2027 г.

	3.2.
	Разработка предложений по совершенствованию механизма внутреннего контроля соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, установленных действующим законодательством.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	II квартал

2025 - 2027 г.

	3.3.
	Проведение мониторинга выполнения муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	По отдельному плану

	3.4.
	Совершенствование механизма обмена информацией с правоохранительными, надзирающими и контролирующими органами в целях проверки сведений, предоставленных лицами при поступлении на муниципальную службу.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	1 квартал 2025 - 2027 г.

	4.
	Управление муниципальной собственностью.

	4.1.
	Анализ использования муниципального имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	В течение 2025 - 2027 г.

	5.
	Бюджетная политика.

	5.1.
	Организация проверки использования средств местного бюджета, выделяемых по наиболее затратным программам, а также субвенций, выделяемых из федерального бюджета.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	По отдельному плану

	5.2.
	Организация проверки порядка заключения и исполнения договоров (контрактов, соглашений), заключаемых для обеспечения деятельности органов местного самоуправления.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	По отдельному плану

	6.
	Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением

	6.1.
	Привлечение граждан и общественных организаций к мероприятиям по обеспечению защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от коррупционных угроз.
	Специалист Октябрьского сельского поселения
	IV квартал 2025 - 2027 г.

	6.2.
	Организация системы периодических опросов населения об уровне коррумпированности в сфере муниципальной службы.
	Специалист Октябрьского сельского поселения
	Раз в полгода

	6.3.
	Организация работы «телефона доверия» для мониторинга фактов коррупции.
	Специалист Октябрьского сельского поселения
	IV квартал 2025 - 2027 г.

	6.4.
	Совершенствование форм публичной отчетности.
	Специалист Октябрьского сельского поселения
	В течение

2025 - 2027г.

	7.
	Контроль выполнения мероприятий по противодействию коррупции

	7.1.
	Анализ результатов работы с обращениями граждан и организаций по фактам коррупции со стороны муниципальных служащих.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	В течение

2025 - 2027г.

	7.2.
	Анализ эффективности мер по противодействию коррупции в рамках реализации кадровой политики
	Глава Октябрьского сельского поселения
	В течение

2025 - 2027 г.

	7.3.
	Анализ эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с общественными организациями, средствами массовой информации, населением по вопросам противодействия коррупции.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	В течение

2025 - 2027г.

	7.4.
	Рассмотрение результатов реализации плана по противодействию коррупции и разработка рекомендаций по повышению его эффективности
	Глава Октябрьского сельского поселения
	I квартал

2025 - 2027г.